
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile:

Settore : SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA
COLLETTIVITA'

Servizio : Servizi alla collettivita' - Cultura , Turismo e Sport

 
 

Numero Data

3128 05-12-2022
 
 
 

OGGETTO:
DETERMINA DI RETTIFICA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE
DOMANDE PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI ALL'INTERNO DEL
PALAZZETTO DELLO SPORT

 
 
 

Proposta n.  3407 del 05-12-2022

Ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento sull’organizzazione dei controlli interni” il Dirigente Responsabile del Servizio
esercita il controllo di regolarità amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa

 
 

Il Responsabile
 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Determinazione n.  3128 del 05-12-2022

1/4



 
IL DIRIGENTE

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 139 del 12-09.2022, con il quale è stato attribuito all’Ing. Fernando
Della Pina, l’incarico, ad interim, delle funzioni dirigenziali dell’U.O. Sport;
 
Richiamata  la Determinazione Dirigenziale  n.3111 del 01.12.2022 con la quale è stato pubblicato il
bando per l’assegnazione degli spazi all’interno del Palazzetto dello Sport per la stagione 2023;
 
Considerato che, per un mero errore materiale, nella suddetta Determinazione Dirigenziale  e nell’
“Allegato A – Bando” veniva riportata, come data di scadenza della presentazione delle domande, il
06.12.2022 alle ore ore 12:00, in luogo della data di scadenza corretta: 20.12.2022 alle ore 12:00;
 
Ravvisata la necessità di procedere alla rettifica e di dover sostituire la data di scadenza 06.12.2022 errata
con quella corretta 20.12.2022, al fine di poter procedere al ricevimento delle domande;
 
Dato atto che il presente provvedimento risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività di
competenza dell’ U.O. Sport e su conforme indirizzo dell'Amministrazione Comunale;
 
Su proposta del responsabile del procedimento amministrativo individuato nella persona della dipendente
del Settore Servizi alla Collettività -  U.O. Sport Laura Pieroni, con esclusione dell’adozione del
provvedimento finale la cui responsabilità è in capo al dirigente;
 
Dato atto dell’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui
all’art.6 bis delle legge n.241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre 2012 n.190;
 
 Visti

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
il D.lgs.18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, con
particolare riferimento agli artt. 107, commi 1 e 2, e 183;
il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” recante disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 16/02/2017 e
n.10 del 23/02/2017, modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 17 del 25/01/2021 e
n. 21 del 29/01/2021;
il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 113 del 11/12/2018;
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi in ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 97 del
29/04/2021;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 17/01/2022, con la quale sono stati approvati il

Determinazione n.  3128 del 05-12-2022

2/4



DUP 2022-2024 e il Bilancio di Previsione triennale 2022-2024, esecutiva ai sensi di legge;
il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022 approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 15 del 17/01/2022, esecutiva ai sensi di legge;
il “Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance 2022-2024. Piano Dettagliato degli
Obiettivi 2022”, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 04/03/2022,
esecutiva ai sensi di legge;
il Piano Triennale della Trasparenza, di cui si attesta il rispetto;
il Piano Triennale Anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

 
DETERMINA

1.    di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    di procedere, per i motivi esposti nella premessa, alla rettifica della data di scadenza per la
presentazione delle domande per l’assegnazione degli spazi all’interno del Palazzetto dello Sport  -
data di scadenza presentazione domande corretta: 20.12.2022 alle ore 12:00;

3.    di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

4.    di dare atto che la presente determina non comporta oneri di spesa a carico dell'Ente;

5.    di rappresentare che la presente determinazione può essere impugnata dinanzi al TAR Toscana
entro 30 gg con ricorso giurisdizionale o entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello
Stato;

6.    di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio informatico del
Comune di Massa e nella sezione amministrazione trasparente secondo quanto previsto dal D.Lgs.
33/2013 e s.m.i., in ottemperanza alla vigente normativa sulla protezione dei dati personali;

7.    di dare atto ai sensi dell'art. 12 e ss Regolamento UE 679/2016 e del D.Lgs. n. 196/2003,come
modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 che i dati personali raccolti nel presente atto sono trattati in
modo lecito, corretto e trasparente per finalità istituzionali e/o per obblighi di legge/o
precontrattuali o contrattuali. Il trattamento degli stessi avviene ad opera di soggetti impegnati alla
riservatezza, con logiche correlate alle finalità e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la
protezione dei dati. Per ogni maggiore informazione circa il trattamento dei dati personali e
l'esercizio dei diritti di cui agli art. 15 e ss Reg. UE 679/2916, l'interessato potrà visitare la sezione
privacy del sito istituzionale, al seguente indirizzo:http://www.comune.massa.ms.it/node/22638. Il
titolare del trattamento è il Comune di Massa.

 

Determinazione n.  3128 del 05-12-2022

3/4



Il Dirigente ad interim
Ing. Fernando Della Pina

 
 

Determinazione n.  3128 del 05-12-2022

4/4


